(Kenan, 1928: 111). İki ülke birlikleri bilhassa Urmiye ve Kotur ile Osmanlı hududu arasındaki bölgede çatışmalara giriyorlardı. İran hükümeti, bu durum karşısında tedirgindi ve yalnızca Rus tecavüzatına karşı savunma halinde idi. Osmanlı ve Rus birlikleri karşı karşıya gelmeden önce aslında 28 Teşrinievvel 1330 (10 Kasım 1914) tarihine kadar tek bir Osmanlı neferi İran hududunu geçmemişti. Daha doğrusu Osmanlı Devleti, Ruslarla karşı karşıya gelmek istemiyordu. Fakat Ruslar, hudut üzerinde hem Ermeni ve Nasturileri hem de bazı Kürt aşiretlerini Osmanlı Devleti'ne karşı kıskırtmaktaydılar.

HR. SYS. 2108/6). Bu sırada XII. tabur ve 2 dağ bataryasından oluşan Van Jandarma Fırkası da harekâta geçti. Başkale, Saray ve Kotur arasında Ermeni ve Nasturi çetelerle Rusların 2. avcı livasından VII. ve VIII. alaylar ve Kazak alayından müteşekkil kuvvetleri ile karşı karşıya geldi. 20 Teşrinisani (3 Aralık) 1914 tarihinde burada vuku bulan muharebede Van aşiret alayları başarısız olarak geri çekilmek zorunda kaldılar. Fırkanın başarısız olmasının sebebi, aşiret reislerinin savaşmayarak bölgeden ayrılmalarından kaynaklandı. Aşiretlerin bu tavrı üzerine kendilerine ait atlar ellerinden alınarak piyade taburlarına dağıtıldı.

Cephane açısından oldukça zengin olan Ruslar, 15-16 Kanunievvel (28-29 Aralık) gecesi Debukri Aşireti Reisi Maruf Ağa’nın köyüne saldırdılar ve köyü yaktılar. Fakat çok geçmeden Matuf Ağa, İbrahim Fevzi ve Hilmi Bey maiyetindeki kuvvetlerle Ruslara saldırdılar. Osmanlı birliklerinin karşısında duramayan Ruslar, Meyandoab’a doğru kaçmak zorunda kaldılar (Kenan, 1928: 118). 30 Kânunuevvel 1914 (12 Ocak 1915)’da Tebriz’den İran hükümetine gönderilen bir telgrafta Meyandoab’da Şüca’ü-Davle’nin maiyetindeki 1100 kadar Rus ve 2000 kadar yandaşının Osmanlı birlikleriyle yaptığı çatışmada yenildikleri ve Şüca’ü-Davle’nin kaçtığı bildiriliyordu (BOA. HR. SYS. 2338/43).